

LOPPURAPORTTI

Hankenro 21155

Tapahtumakalusteiden hankkiminen

Martinniemen kyläyhdistys ry

Monitaiteellinen Maakinen Martinniemi –piknik järjestettiin Martinniemen Kurtinseudalla Ukkolanrannassa jo viidettä kertaa 8.6.2013. Tapahtumaa varten tehtiin Kurtinseudan rantametsään luonto- ja kulttuuripolku. Hankkeen toteuttaminen aloitettiin 12.4.2013.

Polut olivat metsässä jo olemassa, mutta metsän ja kylän merkitys tehtiin näkyväksi opastetauluin. Niitä on kymmenen ja ne kertovat alueen erityisistä luontoarvoista Kiiminkijokisuulla meren kainalossa sekä Martinniemen värikkästä historiasta aina 1700-luvun purjelaivaveistämöstä suursahaan, proomulastaukseen ja Taavetin kaupunkiin. Näitä valottavat asiantuntijain tekstit ja myös valokuvat ja kartat.

Kurtinseudan rantametsä on kirjailija Joni Skiftesvikin useimpien teosten tapahtumapaikka ja polkua voisi seurata esim. "Katve"-novellin avulla. Nyt opastetauluissa on kuhunkin paikkaan liittyviä otteita Joni Skiftesvikin kirjoista kuten myös laulaja-lauluntekijä Jukka Takalon lauluista. Tämä metsä ja ranta ovat olleet heille molemmille lapsuus- ja nuoruusmaisema ja innoittaja. Skiftesvikin novelliin "Puhalluskukkapoika ja taivaankorjaaja" perustuva TV-elokuva on filmattu Ukkolanrannassa ja Jukka Takalo on tehnyt monet musiikkivideonsa täällä.

Taulut painettiin säänkestäville levyille ja niille tehtiin puutavarasta telineet, jotka maalattiin tervamaalilla. Lisäksi polkujen risteyskohtiin tehtiin nuoliviitat. Telineet pystytettiin maahan teräsjaloin. Työ tehtiin parinkymmenen ihmisen talkoovoimin ja talkootunteja kertyi 193 tuntia.

Luonto- ja kulttuuripolun lähtö- ja loppupiste on kyläyhdistyksen laavulla Ukkolanrannassa. Juhlallisia avajaisia ja muita seuraavia tapahtumia varten tähän tukikohtaan hankittiin katoksia, pöytiä ja penkkejä.

Polku avattiin monitaiteellisessa Maakinen Martinniemi –piknikissä 8.6.2013. Rannassa kävi illan aikana arviolta noin 800 ihmistä ja toistasataa henkeä osallistui polun avajaiskävelyyn. Oppaana toimi FT Satu Koho, joka on tehnyt väitöskirjansa maantieteellisistä paikoista Joni Skiftesvikin tuotannossa.

Avajaisten jälkeen polku on ollut kaikille avoin mielenkiintoinen ulkoilureitti. Vieraskirjaan on tullut noin 550 nimeä, hyvin paljon ulkopaikkakuntalaisilta. Ryhmiä on käynyt Martinniemen koululta, Pohjois-Suomen kyläpäiviltä, ammattikorkeakoululta, Oulu-seurasta, Haukipudas-seurasta, Lomakoti Onnelasta ja Voimaa luonnosta –leiriltä. Tärkein merkitys polulla on kuitenkin ollut helppona omatoimisena ulkoilupaikkana niin yksittäisille kävijöille kuin perheillekin. Ukkolanrannan laavu ja nuotiopaikka ovat olleet vilkkaassa käytössä.

Olemme saaneet polusta pelkästään myönteistä palautetta. Kyläläiset ovat polusta ylpeitä. Polku on selvästi kohottanut kylätunnetta. Se on antanut tietoa Martinniemen värikkästä historiasta, kulttuurista ja ympäristöstä nuorisolle, uusille kyläläisille ja vieraillemme: Kylämme on alkanut kiinnostaa myös ympäröivän maakunnan asukkaita. Koemme saavuttaneemme polun tavoitteen.

Martinniemi 30.11.2013

MARTINNIEMEN KYLÄYHDISTYS RY



Aarne Vuononvirta



Liisa Takalo